
\. 

-f 
J KONINKRIJK BELGIE 

1421 

..J 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 10 mei 1979 

Op de voordracht van onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Wordt gerangschikt overeenkomstig de bepalingen van de 
wet van 7 augustus 1931, om reden van de esthetische en natuurweten­
schappelijke waarde het landschap: "de Vossekouter", gelegen op het 
grondgebied van de gemeenten Huldenberg en Overijse, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 
- Overijse, sectie F, artikel 07290, de perceelnummers : 141, 164 B, 

166 A, 166 B, 159 L, 100, 99, 101, 142, 163, 159 K, 162 C, 162 B, 
143 B, 140 A, 139, 168 A, 140 B, 159 i, 159 m, 169 i, 103 A, 103 B, 
107 0, 113 A, 116 A, 117 A, eigendom van: 
- De Limburg Stirum Fréderic (0 Huldenberg, 23 maart 1931), Kasteel­

park 1, 3053 Huldenberg. 
- De Croy Marie Claire (0 Rumilies, 16 oktober 1905), Kasteelpark 1, 

3053 Huldenberg. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02668, de perceelnummers 505, 524, 525 A, 

501, 513 A, 517 A, 502, 503, 515, 472 A, 473 C, 512, 497 A, 499 B, 499 
499 0, 506 A, 507, 509 B, 510 B, 511 B, 500, 508, 481 G, 527 A, 527 B, 
506 B, 536 D (deel), 536 E (deel), 526 C, 484, 533 B, 534 B, 535 B, 
496, 529 A, 530 E, 531 A, 532, 533 C, 534 C, 535 C, 488, 489 D, 489 E, 
528 B, 528 C, 474, 475, 482 G, 483, 487, 490 D, 490 E, 509 A, 510 A, 
511 A, eigendom van : 
- De Limburg Stirum Fréderic (0 Huldenberg, 23 maart 1931), Kasteelpar~ 

1, 3053 Huldenberg. 
- De Croy Marie Claire (0 Rumilies, 16 oktober 1905), Kasteelpark 1, 

3053 Huldenberg. 



- 2 -

- Overijse, sectie F, artikel 07726, de perceelnurnrners 148 C, 149, 150 E 
154, 157, 158, 159 F, eigendom van: 
- De Limburg Stirum Fréo.eric (0 Huldenberg, 23 maart 1931), Kasteelpari 

1, 3053 Huldenberg. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02012, perceelnurnrner 491 D, eigendom van 

- Huyt Maria Theresia (0 Huldenberg, 29 december 1905) De Peuthystraat 
34, 3053 Huldenberg. 

- Clement Julia (0 Huldenberg, 2 december 1929), Cathystraat 12, 3053 
HUldenberg. 

- Clement Albert (0 Huldenberg, 21 oktober 1937), Schonenberg 8, 
3053 Huldenberg. 

- Clement Marie (0 Huldenberg, 5 juli 1938), Dreef 9,3053 HUldenberg. 
- Clement Suzanne, (0 Huldenberg, 5 augustus 1938), Regenmeuterlaan 26 

1900 Overijse. 
- Clement Julia, Rosalia (0 Huldenberg, 11 januari 1935), laatste 

bekend adres: Peuthystraat 34, 3053 Huldenberg. 
- Clement Jozef (0 Huldenberg, 9 september 1931), Geitenbladlaan 47, 

1200 St. Lambrechts-Woluwe. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02041, de perceelnurnrners 11 91 E , 419 C, 

426 A, 422 A, 381 A, 491 Y, 491 Z, 491 A 2, 491 B 2, 492 B, 424 A, 
eigendom van : . 
- Zichy-Van den Branden-de Reeth (0 Nagyrasony, Hongarije, 29 jUli 1931 

Tumulidreef 10A, 1170 Brussel (Watermaal-Bosvoorde). 
- HUldenberg, sectie C, artikel 2378, perceelnurnrner 379 D, eigendom van 

- Dewit Marcel (0 Huldenberg, 8 augustus 1913), Hostheidestraat 12, 
3053 Huldenberg. . . 

- Dewit - Joor Jan (0 Huldenberg, 12 februari 1915), Duisburgsesteenwe~ 
29, 1982 Tervuren. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 02441, perceelnurnrner 377 H, eigendom van 
- Debroux Marguerite (0 Ukkel, 16 november 1929), Tenots 12, 

1900 Overijse. 
- De Becker Alberta (0 Neerijse, 23 fabruari 1909), HOlsheide, 3053 

Huldenberg. 
- De Becker Henrica (0 Overijse, 2 december 1911), Hoevestraat 29, 

3052 Huldenberg. 
- De Becker Joarma (0 Huldenberg, 5 februari 1919), Smeysberg 38, 

3053 Huldenberg. 
- De Becker Maria, Magdalena (0 Huldenberg, 7 september 1920), Wolfs­

hagenstraat 51/B, 3055 Huldenberg. 
- De Becker Gabriëlle (0 Huldenberg, 3 oktober 1923), Leuvensebaan 9, 

1900 Overijse. 
- De Becker Joseph .(0 Huldenberg, 31 mei 1925), Stroobantsstraat 88, 

3053 Huldenberg. 
- De Becker Robert (0 Huldenberg, 5 augustus 1933), Wolfshagengstraat 

27, 3053 Huldenberg. 
- Pee Maria, Josephina (0 Overijse, 31 juli 1910), Tenots 14, 

1900 Overijse. 
- Goossens Joseph (0 Neerijse, 24 oktober 1899), Leuvensebaan 9, 

1900 Overijse. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 01786, perceelnurnrner 377 K, eigendom van 

- Goossens Joseph (0 Neerijse, 24 oktober 1899), Leuvensebaan 9, 
1900 Overijse. 



• 

• - 3 -

- Huldenberg, sectie C, artikel 02066, de perceelnununers 380 B, 479, 
480, 476, 478 B, 418 A, 421 A, 380 C, 491 i, 421 B, eigendom van: 
- Van Langendonck Leon (0 Tervuren, 19 mei 1902), Daleborreweg 13, 

1900 Overijse. 
- Huldenberg, sectie C,. artikel 01901, perceelnununer 377 F, eigendom 

van : 
- Theyssens Albert (0 Huldenberg, 27.april 1917), Reniersstraat 8, 

3054 Huldenberg. 
- Theyssens.Michel (0 Huldenberg, 8 december 1927), Semysberg 35, 

3053 Huldenberg. 
- Degreef - Theyssens Maurice Irene (0 Huldenberg, 24 september 1926), 

Tuindelle20, 1900 Overijse. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02920, perceelnununer 492 C, eigendom 

van : 
- Timmermans-Vlasselaer Albert (0 Overijse, 31 juli 1938), Hoorne­

baan 9, 1900 Overijse. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 01108, de perceelnununers 504 A, 504 B, 

521 A, 523, 518, 522, 495 A, eigendom van: 
- De Limburg Stirum - De Castellane Frederic (0 Huldenberg, 23 maart 

1931), R. Bonneveau 1,5890 Chaumont-Gistoux. 
- Overijse, sectie F, artikel 07976, perceelnununer 169 K, eigendom van 

- Vloebergh - Verheyden Rene, Paul, Alex (0 Overijse, 26 januari 1938) 
Tommestraat 1, 3052 Huldenberg. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 01105, de perceelnununers516 A/2, 516, 
517/3, eigendom van: 
- Vloebergh - Verheyden Rene, Paul, Alex (0 Overijse, 26 januari 1938). 

Tommestraat 1, 3052 Huldenberg. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 01751, perceelnununer 420, eigendom van: 

- Kumps - Renard, Lodewijk, Gaston (0 Overijse, 1 februari 1917), Ab-
straat 230, 1900 Overijse. 

Huldenberg, sectie C, artikel 02046, de perceelnununers 382 H, 382 i, 
382 N, eigendom van : 
- Guns Marie, Louise (0 Huldenberg, 30 december 1902), WOlfshaegen­

straat 61, 3053 Huldenberg. . 
- Huldenberg., sectie C,artikel 00594, de perceelnununers 382 D, 382 E, 

382 G, 382 K, 382 0, 382 P, 382 Q, eigendom van: 
- Guns Maria, Louise (0 Huldenberg, 30 december 1902), Wolfshaegen­

straat 81, 3053 Huldenberg. 
- Hoslet Gaston, René, Leopold (0 Huldenberg, 15 juni 1924), Wolfs­

haegenstraat 48,3055 HUldenberg (Neerijse). 
- Hoslet Gilberta.' (0 Huldenberg,' 18 maart 1932), Wolfshaegenstraat 

57, 3053 HUldenberg. . 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02740, de perceelnununers 382 F, 382 L, 

382 M, eigendom van : 
- Hoslet Peeters Gaston, René, Leopold (0 Huldenberg, 15 juni 1924), 

Wolfshaegenstraat 48,3055 Huldenberg (Neerijse). 
- Huldenberg, sectie C, artikel 00431, perceelnununer 379 C, eigendom 

van : 
- Caron - Vanderlinden Edmond (0 HUldenberg, 21 februari 1903) Breem-

bosstraat 48, 3053 Huldenberg. . 
- Huldenberg, sectie C, artikel 00171, perceelnununer 377 G, eigendom 

van : 
- Steeno Rosina, Clementina (0 St. Agatha-Rode, 29 november 1911), 

Wolfshaegenstraat 42, 3053 Huldenberg. 



·' 
• - 4 -

- GoossensJean. (0 Huldenberg, 25 februari 1932), Stroobantsstraat 23, 
3053 Huldenberg. 

- Goossens Georges (0 HUldenberg, 26 .juli 1933), Wolfshaegenstraat 31, 
3053 Huldenberg. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 02696, perceelnurnrners 419 E, 419 F, 
eigendom van : 
- Meulders - De Meersman, Jacques August (0 Etterbeek, 29 november 192 

Beeldhouwerslaan 43, H80 Brussel (Ukkel). 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02588, de perceelnurnrners 504 E, 504 F, 

eigendom van : 
- Van Huys Hermine, Ghislaine (0 Huldenberg, 24 juni 1921), R. Borre­

mansstraat 2, 3053 Huldenberg. 
- Ballieux André, Jean (0 Leuven, 25 februari 1938) Theyssensstraat 

19, 3053 Huldenberg. 
- HUldenberg, sectie C, artikel 02659, perceelnurnrner 491 X, eigendom 

van : 
- Vanschoonbeek - Dehaese André, Auguste, Cyrille (0 Elsene, 11 mei 

1927) Clemenceaul 117, 1070 Brussel. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02738, perceelnurnrner. 495 D (deel), eigen" 

dom van : 
- Dumortier - Vandererven Paul, André (0 Anzegem, 3 december 1921), 

Nijvelsebaan 5, 3053 Huldenberg. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02251, de perceelnurnrners 504 C, 504 D, 

eigendom van : 
- Ma.es - Sterckx (0 Huldenberg, 6 augustus 1917), Theyssensstraat 25, 

3053 Huldenberg. 
- HUldenberg, sectie C, artikel 02288, perceelnurnrner 492 D, èigendom van 

- Van den Put - Harze Jan Baptist (0 Sint-Agatha-ROde, 23 januari 1915) 
Geroytstraat 12, 3053 Huldenberg. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 02346, perceelnurnrner 419 D, eigendom van 
- De Becker - Deruyter Florent (0 Overijse, 11 april 1915), Vossen-

kouter 11, 3053 Huldenberg. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02398, perceelnurnrner 383 A, eigendom van 

- Ronsmans Joanne Maria (0 Ottenburg, 7 juni 1910), Bollestraat 6, 
1900 Overijse. 

- VloerberghRoger, Guillaume (0 Overijse, 3 februari 1937), Bolle­
straat 3, 1900 Overijse. 

- Vloerbergh Frieda, Marie (.0 Overijse, 6 juni 1940), Nijvelsebaan 115, 
1900 Overijse. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 02931, perceelnurnrner 493 B (deel), eigen­
dom van : 
- De Keyzer Guido, Jules, Lucienne (0 Etterbeek, 17 november 1946), 

Ijzermolenstraat 154, 3030 Leuven (Heverlee). 
- Huldenberg, sectie C, artikel 00471, perceelnurnrner 491 H, eigendom van 

- Vandeuren - Taymans Henricus (adres, geboortedatum en -plaats onbe-
kend) • 

- HUldenberg, sectie C, artikel 01270, de perceelnurnrners 525 C, 525 B, 
526 D, eigendom van : 
- De Keyser - Alsteens Julius (0 Sint;'Agatha-Rode, 17 november 1909), 

Vriendschapsstraat 14, 1900 Overijse. 
- Alsteens -Vanderkelen Camille, Henri (0 Terhulpen, 20 januari 1913), 

Hoeilaartsteenweg 384, 1900 Overijse. 
- Overijse, sectie F, artikel 06631, perceelnurnrner 161 B, eigendom van: 

- Smets Martha, Antoinette (0 Leuven, 17 juli 1937), Twee Huizenweg 4, 
1200 Brussel (Sint-Lambrechts-Woluwe). 

- Overijse, sectie F, artikel 00720, de perceelnurnrners 137, 135 A, 172 A, 
eigendom van : 
- de Kerkfabriek van Sint-Martinus, 1900 Overijse. 



. ' .. 
• 

• 
- 5 -

- Overijse, sectie F, artikel 0469, de perceelnurnmers 173 A, 169 G, 
169 M, 169 N, eigendom van : 
- Donckers Jean (0 Brussel, 2 mei 1928), Carmelietenstraat 185, 

1180 Brussel (Ukkel). 
- Overijse, sectie F, artikel 07385, perceelnummer 107 C, eigendom van: 

- Peeters Maria, Sidonia, Marcellina (0 Ottenburg, 4 september 1900), 
Terbanckstraat 17, 3052 HUldenberg. 

- Overijse, sectie F, artikel 07575, de perceelnurnmers 174 A, 175 C, 
176 F, eigendom van: 
- Vandenborre Prosper (0 Overijse, 23 oktober 1919), Art. Michiels­

plein 10,1900 Overijse. 
- Overijse, sectie F, artikel 07678, de perceelnurnmers 161 C, 161 E, 

eigendom van : 
- Van Roy Bernadette, Josepha, Catherine (0 Overijse, 26 mei 1903), 

Molenstraat 5, 1900 Overijse. 
- Overijse, sectie F, artikel 07625, de.perceelnummers 119 C, 145 G, 

eigendom van : 
- Lenoir Simonne Marie (0 Overijse, 1906), Art. Michielsplein 8, 

1900 Overijse. 
Overijse, sectie F, artikel 07523, de perceelnurnmers 119 B, 144 D, ei­
gendom van : 
- Van Pee Frans, Maurits (0 Overijse, 15 maart 1909), Molenstraat 5, 

1900 Overijse. 
- Overijse, sectie F, artikel 04435, perceelnurnmer 136, eigendom van: 

- Plasquy Mathilde .(0 Overijse, 7 november 1901), echtg. Van De Bois 
Emile, Bollestraat 69, 1900 Overijse. 

- Overijse, sectie F, artikel 07427, perceelnurnmer 159 E, eigendom van 
- Van Langendonck Leon, Pierre, Louis (0 Tervuren, 19 mei 1907) en 

Velu Adèle (0 Leuven, 1 oktober 1913), Daleborrestraat 13, 1900 
Overijse. 

- Overijse, sectie F, artikel 07019, perceelnurnmer 164 C, eigendom van 
- De Limbrug Stirum - De Castellane Frederic (0 Huldenberg, 23 maart 

1931), Kasteelpark 1, 3053 Huldenberg. 
- Overijse, sectie F, artikel 08000, perceelnurnmer 171 C, eigendom van 

- Goossens Josephine,(O Overijse, 16 februari 1890), Bollestraat 43, 
1900 Overijse. 

- Theyssens Emile (0 Overijse, 16 september 1919), Bollestraat 43, 
1900 Overijse. 

- Overijse, sectie F, artikel 07838, perceelnurnmer 102, eigendom van: 
- Van Schoubronck Gaston, Armand, Adolf (0 Overijse, 1 oktober 1920) 

en Sterckx Gabriëlle (0 Overijse, 1 september 1925) " Justus Lipsius­
plein 3, 1900 Overijse. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 02152, de perceelnurnmers 423 A, 425, 
eigendom van : 
- De Limburg Stirum - De Castellane Frederic (0 Huldenberg, 23 maart 

1931), R. Bonneveau 1, 5890 Chaumont-Gistoux. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02731, perceelnurnmer 491 C 2, eigendom 

van : 
- Vanhoye - Dahm François, Xavier (0 Sint-Pieters-Woluwe, 9 maart 1911) 

Tweelingenlaan.2, 1200 Brussel. 
- Huldenberg, sectieC, artikel 02713, perceelnurnmer 491 D 2, eigendom 

van : 
- De Becker - Van Campenhout, Eugene (0 Tervuren, 2 oktober 1903), 

Bosstraat 343, 1150 Brussel .. 



• - 6 -

- Huldenberg, sectie C, artikel 03051, de perceelnummers 382 R, 382 S, 
eigendom van : 
- Smolders - Van Grunderbeek, paul,Emile (0 Ukkel, 8 september 1929), 

Hertogstraat 21, 1200 Sint-Pieters-Woluwe. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 01764, de perceelnummers 485, 486, 

eigendom van : 
- Dewandeleer.Louis, Joseph .(0 Anderlecht, 6 november 1919), Oudstrij­

derslaan 11, 1650 Beersel. 
- Dewandeleer Felix, Jean (0 Brussel, 26 januari 1924)., Ch. de Buck­

straat 1, 1040 Brussel. 
- Dewandeleer Joseph, Antoine (0 Brussel, 26 maart 1926), Ch. de Buck­

straat 1, 1040 Brussel. 
- Dewandeleer Henri, Alexis (0 Brussel, 28 mei 1929), Ch. de Buckstraa 

1, 1040 Brussel. 
- Overijse, sectie F, artikel 07620, de perceelnummers 138, 159 C, 147 G 

eigendom.van : 
- Vanpee Celine, Odèle (0 Overijse, 19 april 1920), Steenweg op Brusse. 

483, 2800 Mechelen. 
- Huldenberg, sectie C, artikel 02929, perceelnummer 376 X, eigendom van 

- Verheyden - Vlasselaer, Vital (0 Neerijse, 20 november 1927), Stroo-
bantsstraat 81, 3053 Huldenberg. 

- Huldenberg, sectie C, artikel 2057, perceelnummer 376 t, eigendom van 
- Vlasselaer Raymond (0 Huldenberg, 6 februari 1937) Stroobantsstraat 

66, 3053 Huldenberg. 
- Vlasselaer Elivere (0 HUldenberg, 27 augustus 1942), Graaf Egmont en 

Hoornelaan 9, 1900 Overijse. 
- Vlasselaer Simonne, .Marie Louise (0 Huldenberg, 5 mei 1933), Stroo­

bantsstraat 81, 3053 Huldenberg. 
- Huldenberg, sectie C, perceelnummer 491 i 2, eigendom van: 

- Van Schoonbeek Dehaese André (0 Elsene, 11 mei 1927), Clemenceaul 
117, 1070 Brussel (Anderlecht). 

- Huldenberg, sectie C, perceelnummer 491 m 2, eigendom van 
- Van Bever - Van Halme, Filipe (0 Sint-Jans-Molenbeek, 9 augustus 191' 

Stijn Streuvelslaan 40,1960 Sterrebeek. 

Artikel 2 : - Voor de behartiging van het nationaal belang worden de vol· 
gende beperkingen gesteld aan de rechten van de eigenaars ; behoudens 
toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van de wet van 7 augustu, 
1931, is verboden : 
1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen van 

een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond 
is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of. op de grond steun vindt 
ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter plaatse te blij­
ven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die voor be­
woning kunnen. gebruikt worden, zoals woonwagens, kampeerwagens en af­
gedankte voertuigen. 

3. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot. 
4. Het aanleggen vaneen vuilnisbelt of het achterlaten van afvalproduk­

ten. 
5. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
6. Het plaatsen van bovengrondse of ondergrondse leidingen. 



rJ 

• - 7 -

7. Elke activiteit die een belangrijke w~Jziging van de waterhuishouding 
voor gevolg kan hebben, inzonderheid het graven van afwateringskana­
len, het uitvoeren van draineringswerken en wateraftappingen· welke va: 
aard zijn het grondwaterpeil zodanig te beïnvloeden, dat de aanwezige 
fauna en flora in gevaar worden gebracht. 

8. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van het 
terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginnin. 
van materialen, het aanvoeren van grond en het aanleggen van opspuit­
terreinen, evenals het verwaarlozen of stopzetten van bestaande nor­
male landbouwactiviteiten. 

9. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn voor de 
aanwezig flora en fauna. 

la Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het gebied 
zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van testen, oefenritten 
en wedstrijden. met mechanische voertuigen. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op de jacht. 

Behoudens voorafgaande en sChriftelijke toestemming vanwege de Minister 
of zijn gemachtigde en onverminderd de bestaande wetten en reglementen, 
is verboden : 
1. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen van be­

staande afsluitingen is toegelaten. Het aanbrengen van afsluitingen 
ten behoeve van de veehouderij is toegelaten. 

2. Het plaatsen van ondergrondse leidingen voor het transport van elec­
triciteit, water, gas en rioolwater en van telefoonleidingen, dienen­
de voor de ter plaatse gele.gen woningen. 

3. Het verharden van wegen en paden. Het onderhoud of het herstel van de 
bestaande verhardingen is toegelaten. 

4. Het vernietigen van eieren, nesten of broedsels. 
5. Het kweken en uitzetten van dieren die de flora en fauna schade kunner 

berokkenen, inzonderheid fazanten. 
6. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor gevolg 

kan hebben. 
7. Het aanplanten van aan het milieu vreemde soorten houtgewassen, in­

zonderheid Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), Amerikaanse vogelkers 
(Prunus serotina EHRH), Krenteboompje (Amelanchier sp.), coniferen en 
canadapopulieren, derwijze dat zij de oorspronkelijke begroeiing ver­
dringen. 

Artikel 3 : - Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 9 mei 1980. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 


